
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 106

Segunda-feira, 08 de agosto de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 08/08/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 106

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CONSAD N° 08 DE 04 DE AGOSTO DE 2022

Aprova filiação da Universidade Federal do Delta do

Parnaíba à Associação Brasileira de Orçamento Público.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - CONSAD, no uso de
suas atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de 04 de agosto de 2022, e considerando:

- o Processo Nº 23855.003473/2022-36

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a filiação da Universidade Federal do Delta do Parnaíba à Associação Brasileira de Orçamento Público, com
vista a promoção de capacidade institucional, de gestão e qualificação de mão de obra pública e privada, na área de Orçamento e
Finanças Públicas, no Delta do Parnaíba, conforme processo acima mencionado.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no Parágrafo Único, do art. 4º, do
Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, justificando-se a urgência na excepcionalidade operacional da atividade administrativa
e a necessidade de sua regulamentação.

Prof. Dr. Alexandro Marinho Oliveira

Reitor da UFDPar


